
Об установлении санитарно-защитной зоны газоизмерительной станции объекта 
магистрального газопровода "САРЫАРКА"

Постановление Сырдарьинского районного акимата Кызылординской области от 4 
февраля 2025 года № 23
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "Земельный кодекс статьей 121
Республики Казахстан" и  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат 
Сырдарьинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить санитарно-защитной зоны газоизмерительной станции объекта 
магистрального газопровода "САРЫАРКА" согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Сырдарьинский районный 
отдел сельского хозяйства и земельных отношений" обеспечить исполнение мер, 
вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Сырдарьинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Сырдарьинского района Б. Сарменбаев

 
Приложение к постановлению

акимата Сырдарьинского района
от "4" февраля 2025 года № 23

Объект магистрального газопровода "Сарыарка" санитарно-защитная зона 
газоизмерительной станции

№

Наименовани
е ,  
местонахожде
ние

Землепользов
атель

Санитарно-защитная зона

Площадь 
объекта (
гектар)

Координаты Границы

1 2 3 4 5 6

Газоизмерите
льная станция
,
а д р е с :  
Сырдарьинск
ий район, 
сельский 
округ А. 
Токмаганбето
в  (

Х Ү

300 (триста) 
метров от 
границы 

44057′46.18″ 65052′58.13″

44057′47.02″ 65053′0.45″

44057′45.63″ 65053′1.44″

65052′59.12″



1

кадастровый 
номер 10-153-
018-4611)

Акционерное 
общество "
Астана КМГ" 0,2768

газоизмерите
л ь н о й  
станции

44057′45.63″

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


